PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2841/2025

Assunto: Capina e limpeza da área verde localizada na Avenida São Jorge, entre os bairros Jardim

Pitoresco e Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da área verde localizada

na Avenida São Jorge, entre os bairros Jardim Pitoresco e Cidade Salvador.

Solicitamos ao setor competente que seja realizada, com urgência, a

execução de serviços de limpeza e capinação em área verde localizada na Avenida São

Jorge, entre os bairros Jardim Pitoresco e Cidade Salvador.

De acordo com relatos dos moradores da região, a vegetação no local

encontra-se excessivamente alta, o que tem gerado grande preocupação quanto à

segurança e à saúde pública. A falta de manutenção adequada tem favorecido a presença

de animais peçonhentos e aumentado o risco de proliferação do mosquito transmissor da

dengue.

A situação é considerada crítica e demanda atenção imediata por parte

dos órgãos responsáveis. A ausência de ações corretivas compromete o bem-estar da

população local, sendo imprescindível que os serviços de limpeza e capinação sejam

realizados com a máxima brevidade.

Diante do exposto, reforça-se a necessidade de atendimento urgente à

presente solicitação.

Foto Anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2841/2025 - Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M